impressão e comercialização do referido Jornal.

Valor Por
Assinatura

620,00

Valor Total

9.300,00

Quantidade Solicitada por Departamento:
Assistência: 03
Educação: 09
Saúde: 03

5 - VALOR ESTIMADO DÁ CONTRATAÇÃO

O valor estimado da contratação é de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais), e serão realizados

pela empresa EDITORA JORNAL DE BELTRÃO S/À, inscrita no CNPJ n° 95.420.188/0001-33.

6 - RECURSOS PARA CONTRATAÇÃO:

Os recursos financeiros para suportar a eficácia do presente objeto, serão atendidos por verbas

oriundas da receita própria.

[...]

forma de notícia sem custo, e ainda acesso ilimitado a versão digital e recebimento da revista Gente

do Sul (4 edições por ano) como cortesia.

Para renovação anual das 15 assinaturas da Prefeitura de Marmeleiro, contemplando o

setor administrativo, secretarias, escolas e CMEIS e demais departamentos/ o valor com

desconto é de R$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais).

A proposta tem validade até 30/09/2021

\A
Marcos ^ríÏçniè Kuchinski
DiretorTécróco - CPF: 839.976.369-1S

EDITORA JORNAL DE BELTRÃO S/A

01/09/2021 . Webmail:: PROPOSTA ASSINATURAS JORNAL DE BELTRÃO ..-'-"

--

PROPOSTA ASSINATURAS JORNAL DE BELTRÃO

[...]

Passou-se para o item 2 que trata das Demonstrações

Contábeis. Feita a explanação pelo contador Sr. Valdir Abati, já qualificado em atas anteriores,

detalhando o Ativo, o Passivo e a Demonstração de Resultados, apresentando um lucro líquido de

R$ 76.480;98 (setenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais e noventa e oito centavos). Deste valor

foram destinados os 5% (cinco por cento) para a reserva legal, conforme prevêem o artigo 193 da

Lei 6.404/76 e o Estatuto Social, perfazendo o valor de R$ 3,824,05 (três mil, oitocentos e vinte e

quatro reais e cinco centavos), restando um valor líquido de R$ 72,656/93 (setenta e dois mil,

seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa e três centavos). Conforme prevê o Estatuto Social,

deste valor líquido, 25% (vinte e cinco por cento) é destinado para pagamento obrigatório dos

dividendos aos acionistas, que corresponde, neste balanço, a R$ 18.164,23(dezoito mil, cento e

sessenta e quatro reais e vinte e três centavos)/ restando o valor líquido de R$ 54,492,70 (cinquenta

e quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos), valor este que ficou à

disposição da Assembleia Geral. Passando para o item 3 da ordem do dia, o presidente da mesa

solicitou que fosse feita a leitura da ata do Conselho Fiscal, pelo conselheiro fiscal Domingos Luiz

Rafagnin, que consta do seguinte;

[...]

por unanimidade os itens 2 e 3 da ordem do dia. Passando para o item 4 da ordem do dia, que trata

do Aumento do Capital Social. Altera-se o artigo 5° do Estatuto Social, que passa a ter a seguinte

redaçao. O Capital Social da Companhia que era de R$ 1.606.988,85 (um milhão, seiscentos e seis

mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), passa a ser de R$ 1,631.204,68

(um milhão, seiscentos e trinta e um mil, duzentos e quatro reais e sessenta e oito centavos) cujo

aumento refere-se à reversão de reservas de reavaliação. Na sequência passou-se para o item 5 que

[...]

administrativo-financeiro da companhia; Celso A. Reichert, fez a proposição de ratear somente os

25% (vinte e cinco por cento) do lucro líquido, obrigatório, deduzida a reserva legal, em dividendos

aos acionistas, que corresponde, neste balanço, o valor de R$ 18,164,23 (dezoito mil, cento e

sessenta e quatro reais e vinte e três centavos, restando o valor líquido de R$ 54.492,70 (cinquenta

e quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos), e que este último valor fosse

incorporado na conta dos lucros acumulados. Colocado em discussão o referido item e, após as

discussões, como ninguém se opôs, colocado em votação foi aprovado por unanimidade. Na

sequência, passou-se para o item 6 da ordem do dia que trata da eleição e posse dos membros do